

FIDUCIAL OFFICE SOLUTIONS

Société anonyme au capital de 22 000 000 €
Siège social : 41 rue du Capitaine Gynemer 92400 Courbevoie
969 504 133 RCS NANTERRE
www.fiducial-office-solutions.fr

INFORMATION FINANCIERE TRIMESTRIELLE au 31/12/2018

1°) Montant du chiffre d'affaires consolidé du premier trimestre

Le chiffre d'affaires consolidé a évolué de la façon suivante au premier trimestre :

| Chiffres d'affaires consolidé | en milliers d'euros | | % |
|-------------------------------|---------------------|---------------|--------------|
| | N | N-1 | |
| 1er trimestre | 49 523 | 48 298 | 2,54% |
| Total au 31/12/2018 | 49 523 | 48 298 | 2,54% |

Données sectorielles par secteur d'activité et zone géographique :

| CA par secteur d'activité | en milliers d'euros | | % |
|------------------------------------|---------------------|---------------|--------------|
| | N | N-1 | |
| Distribution fournitures de bureau | 47 604 | 46 407 | 2,58% |
| Autres | 1 919 | 1 891 | 1,48% |
| Total au 31/12/2018 | 49 523 | 48 298 | 2,54% |

| CA par zone géographique | en milliers d'euros | | % |
|----------------------------|---------------------|---------------|--------------|
| | N | N-1 | |
| France | 45 932 | 44 529 | 3,15% |
| Europe | 3 591 | 3 769 | -4,72% |
| Total au 31/12/2018 | 49 523 | 48 298 | 2,54% |

Le chiffre d'affaires marque une progression de 2,5 %.

2°) Evénements importants intervenus au cours du trimestre

Alors que les fournisseuristes concèdent une baisse de chiffre d'affaires depuis août 2018 comparativement à N-1, FIDUCIAL OFFICE SOLUTIONS a poursuivi sa croissance sur ce premier trimestre.

C'est notamment le segment du Middle Market qui porte cette croissance.

Le lancement du nouveau catalogue pour 2019 avec 2 200 nouveaux produits et notre volonté d'élargissement de l'offre devraient nous permettre de prolonger ce trend de croissance sur l'ensemble de l'exercice.

3°) Perspectives pour la fin de l'exercice

Pour l'exercice 2018/2019, FIDUCIAL OFFICE SOLUTIONS devrait atteindre un chiffre d'affaires consolidé proche de 200 M€ et un résultat opérationnel consolidé en amélioration.